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▪ Estudio:  Presencial.

▪ Informante:  Personas mayores de 18 años y más de edad residente en todo el 
territorio nacional.

▪ Muestra: aleatoria y representativa de la población adulta.

▪ Tamaño muestra:  1,200

▪ Error muestral:  ±2.8 puntos 

▪ Fechas de campo: 9 al 12 de junio, 2020.

▪ Cobertura:  todo el territorio nacional.

FICHA TÉCNICA DE LA ENCUESTA
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Características de la muestra

49
51

Sexo

Hombre Mujer

35 36

17
12

Metro Norte Sur Este

Región

19

27

20
16

18

18 a 24 años 25 a 34 años 35 a 44 años 45 a 54 años 55 y más años

Edad

34

43

23

Nivel de educación

Primaria

Secundaria

Superior

Base de la muestra: 1200 entrevistas
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PLD, 43

PRM, 35

FP, 5

PRD, 4

Otros, 3

Ninguno, 10

De todos los partidos, grandes y pequeños que hay en el país, 
¿Dígame, por favor, el partido por el cual usted simpatiza, prefiere o 

por el que más se inclina? 

Base de la muestra: 1200 entrevistas
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61 60

44
37

36 36
54

47

3 4 2
16

Gonzalo Castillo Luis Abinader Leonel Fernández Guillermo Moreno

¿Cuál es la opinión que tienen usted de los candidatos presidenciales?

Favorable

Desfavorable

No opina

Base de la muestra: 1200 entrevistas
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61

36

3

¿Usted aprueba o desaprueba la forma en que se desempeña como 
presidente Danilo Medina?

Aprueba Desaprueba No opina

Base de la muestra: 1200 entrevistas
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Base de la muestra: 1200 entrevistas

2

3

11

18

65

Probablemente no irá a votar

Con toda seguridad no irá a votar

No sabe si irá a votar o no

Probablemente irá a votar

Con toda seguridad irá a votar

En las elecciones presidenciales y congresuales de julio, ¿Qué tan 
probable es que vaya a votar? 
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Base de la muestra: 1200 entrevistas

6

2

9

40

43

Indecisos

Guillermo Moreno

Leonel Fernandez

Luis Abinader

Gonzalo Castillo

¿Si las elecciones presidenciales fuesen hoy, por cual de los siguientes 
candidatos votaría usted?
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Base de la muestra: 1200 entrevistas

8

45

47

Indecisos

Luis Abinader

Gonzalo Castillo

¿En caso de necesitar una segunda vuelta por quién votaría entre?


